

Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 1 mars 1945 kl. 2 em.

Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande i anledning av väckt motion angående utredning om vad som är att anse såsom existensminimum.

I en inom andra kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott hänvisad motion nr 344 har herr *Persson* i Landafors *m. fl.* hemställt, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om skyndsamt utredning för fastställande av vad som skall vara att anse såsom existensminimum samt att Kungl. Maj:t därefter framlägger proposition för riksdagen med förslag till sådana ändringar i fattigvårdslagen, lagen om kommunala pensionstillskott, skattelagarna och indrivningsförordningen, som äro behöfliga för att tillförsäkra varje medborgare ett existensminimum.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Såsom i motionen omnämnes har kommissionen för ekonomisk efterkrigsplanering i sitt betänkande del VII (SOU 1944: 57, s. 133) hos Kungl. Maj:t hemställt, att Kungl. Maj:t ville föranstalta om en ingående utredning avseende minimikostnaderna för en ur hälsosynpunkt tillfredsställande levnadsstandard och att resultaten av en sådan utredning måtte beaktas vid den mera definitiva organisation av socialpolitiken, som nu håller på att förberedas. Enligt vad utskottet inhämtat har kommissionens framställning remitterats till olika myndigheter och organisationer för yttrande. Sedan dessa yttranden inkommit har Kungl. Maj:t att ta ställning till den av kommissionen gjorda hemställan. Då frågan alltså redan är föremål för Kungl. Maj:ts uppmärksamhet, synes särskild skrivelse från riksdagen icke erforderlig.

I motionen yrkas vidare, att riksdagen i föreslagen skrivelse till Kungl. Maj:t begär att efter utredning proposition till riksdagen framläggas med förslag till sådana ändringar i fattigvårdslagen *m. fl.* lagar, vilka äro behöfliga för att tillförsäkra varje medborgare ett existensminimum. Enligt utskottets mening bör dylik anhållan icke nu göras. Först bör nämligen resultatet av den av kommissionen ifrågasatta utredningen avvaktas. Om resultatet skulle bli sådant, att det kan läggas till grund för lagstiftning, torde man kunna förvänta att förslag också framläggas.

Utskottet får alltså hemställa,

att motion II: 344 ej måtte till någon andra kammarens
åtgärd föranleda.

Stockholm den 1 mars 1945.

På utskottets vägnar:

IVAR JANSSON.

Närvarande: herrar *Jansson* i Kalix, *Jönsson* i Rosshol, fru *Ekendahl*, herrar *Johansson* i
Kalmar, *Olsson* i Oskarshamn, *Ljungqvist*, *Malmberg* i Stockholm, *Hansson* i Skegrie, fru
Boman och herr *Larsson* i Luttra.
